
2021年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：県央振興局 2022年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

1
県央振興局 管理部　総務課 2021年

  4月1日
2021年
  4月1日

令和３年度コピー用紙（Ａ４・Ａ３）単
価契約 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市栄町４－２０
合資会社　井上勲紙店
代表社員　井上　雅文

需用費 指名競争入札
（5者）

2
県央振興局 管理部　総務課 2021年

  4月1日
2021年
  4月1日

令和３年度燃料等（Ａ重油）単価契約
単価契約

83.00
単価契約

83.00

諫早市栗面町１７４－１
長崎県央農業協同組合
代表理事組合長　真壁　正二
郎

需用費 指名競争入札
（3者）

3
県央振興局 管理部　総務課 2021年

  4月1日
2021年
  4月6日

令和３年度燃料（ガソリン・軽油）単価
契約 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

諫早市本町３－１０
株式会社　山田石油
代表取締役　山田　和弘

需用費 指名競争入札
（3者）

4
県央振興局 管理部　総務課 2021年

  4月1日
2021年
  4月6日

令和３年度ＰＰＣコピー等単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市五島町１０－４　林田
ビル１Ｆ
株式会社　エビス堂コピーセ
ンター
代表取締役　本村　正敏

需用費 指名競争入札
（3者）

5
県央振興局 管理部　総務課 2021年

  10月28日
2021年
  10月29日

県央振興局本庁舎屋上防水シート修繕業
務 1,450,000 1,595,000

諫早市長野町１４８７番地４
有限会社　おぎ野
代表取締役　荻野　吉徳

需用費 指名競争入札
（3者）

6
県央振興局 管理部　総務課 2022年

  2月1日
2022年
  2月7日

諫早地区県公舎建築設備点検業務委託
1,200,000 1,320,000

諫早市天神町３０８－２
DAN設計室
主宰　中村　弘美

委託料 指名競争入札
（5者）

7
県央振興局 管理部　総務課 2022年

  3月8日
2022年
  3月14日

長崎県県央振興局本庁舎保安警備業務委
託 24,480,000 26,928,000

長崎市興善町２番２４号
株式会社　ふよう長崎
代表取締役　田口　克己

委託料 一般競争入札
（8者）

8
県央振興局 建設部　河港課 2022年

  2月17日
2022年
  2月22日

県央振興局管内ダム電気通信施設保守点
検業務委託 12,500,000 13,750,000

佐世保市万徳町４－１８
エコー電子工業　株式会社
代表取締役　松本　淸人

委託料 一般競争入札
（2者）

9
県央振興局 建設部　河港課 2022年

  2月22日
2022年
  2月25日

船津ダム取水放流設備点検業務委託
1,500,000 1,650,000

佐世保市常盤町３番２号
株式会社　大島造船所　長崎
営業所
所長　財津　直也

委託料 一般競争入札
（2者）

10
県央振興局 建設部　道路第一課 2021年

  7月1日
2021年
  7月7日

一般国道４４４号道路維持補修工事（平
谷黒木トンネル防災設備等点検業務委託
）

4,480,000 4,928,000
諫早市多良見町囲４９１
マルミ電機　株式会社
代表取締役　冨永　龍也

委託料 一般競争入札
（3者）

11
県央振興局 建設部　道路第一課 2021年

  7月15日
2021年
  7月21日

一般国道２０７号他１８線道路清掃業務
委託 5,381,000 5,919,100

長崎市京泊２丁目９番４１号
株式会社　ガードサービス長
崎
代表取締役　新島　豊

委託料 一般競争入札
（6者）

12
県央振興局 建設部　道路第一課 2021年

  9月30日
2021年
  10月6日

令和３年度県央振興局管内道路交通情勢
調査業務委託 8,700,000 9,570,000

諫早市早見町２５９
西日本開発　株式会社
代表取締役　谷川　達夫

委託料 指名競争入札
（10者）

13
県央振興局 建設部　道路第一課 2022年

  3月24日
2022年
  3月29日

３債諫道維第１３号　国）２０７号道路
公園清掃業務委託 2,022,000 2,224,200

諫早市津久葉町６番地４１
株式会社アイコック
代表取締役　山田　実夫

委託料 指名競争入札
（5者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2021年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：県央振興局 2022年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

14
県央振興局 建設部　道路第二課 2021年

  8月5日
2021年
  8月11日

令和３年度道路台帳補正業務委託
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

諫早市永昌町１８－２
扇精光コンサルタンツ株式会
社　諫早支店
支店長　葛島　明人

委託料 指名競争入札
（7者）

15
県央振興局 建設部　道路第二課 2021年

  10月26日
2021年
  10月27日

県央振興局管内道路開通式会場設営及び
運営等業務委託 4,980,000 5,478,000

長崎市五島町3番13号１Ｆ
株式会社　マルクス・インタ
ーナショナル
代表取締役　楠田　壽幸

委託料 一般競争入札
（3者）

16
県央振興局 建設部　道路第二課 2021年

  12月7日
2021年
  12月13日

一般県道諫早外環状線整備効果検証業務
委託 6,380,000 7,018,000

長崎市矢上町３９－２３－１
０１
大日本コンサルタント株式会
社　長崎営業所
所長　島田　伸一郎

委託料 指名競争入札
（10者）

17
県央振興局 建設部　道路第二課 2022年

  1月11日
2022年
  1月19日

県央振興局管内道路開通式業務委託（池
田沖田線） 1,680,000 1,848,000

長崎市五島町3番13号１F
株式会社　マルクス・インタ
ーナショナル
代表取締役　楠田　壽幸

委託料 一般競争入札
（5者）

18
県央振興局 建設部　道路第二課 2022年

  3月15日
2022年
  3月18日

一般県道諫早外環状線整備効果検証業務
委託（交通量等調査２） 20,100,000 22,110,000

諫早市本明町１８４０
株式会社オリエントアイエヌ
ジー諫早営業所
所長　杉本　秀弘

委託料 指名競争入札
（10者）

19
県央振興局 建設部　道路第二課 2022年

  3月17日
2022年
  3月23日

一般県道諫早外環状線整備効果検証業務
委託（交通量等調査１） 17,690,000 19,459,000

諫早市早見町２５９番地
西日本開発株式会社
代表取締役　谷川　達夫

委託料 指名競争入札
（10者）

20
県央振興局 建設部　道路第二課 2022年

  3月22日
2022年
  3月28日

一般県道諫早外環状線整備効果検証業務
委託（交通量等調査３） 15,500,000 17,050,000

諫早市貝津町２９６２－１
橋口技術設計株式会社
代表取締役　橋口　龍治

委託料 指名競争入札
（10者）

21
県央振興局 建設部　用地課 2021年

  6月22日
2021年
  6月28日

佐奈河内川河川改修工事（土地鑑定評価
） 1,620,000 1,782,000

佐世保市折橋町５４－８０
山本鑑定評価事務所
山本　潤二

役務費 指名競争入札
（5者）

22
県央振興局 建設部　用地課 2021年

  7月13日
2021年
  7月16日

主要地方道大村貝津線交通安全施設等整
備工事（土地鑑定評価） 699,000 768,900

諫早市永昌東町９－２６－４
０３
未来補償鑑定
石橋　孝作

役務費 指名競争入札
（5者）

23
県央振興局 農林部　検査課 2021年

  6月15日
2021年
  6月15日

中央家畜保健衛生所検査機器売買
2,656,000 2,921,600

長崎市平和町２４－１４
株式会社　テクノ・スズタ
代表取締役　徳永　道義

備品購入費 指名競争入札
（5者）

24
県央振興局 農林部　林業課 2021年

  6月24日
2021年
  6月28日

採種穂園等管理業務委託
1,980,000 2,178,000

東彼杵郡川棚町百津郷字ナリ
ウツ３９番１２５
東彼杵郡森林組合
代表理事組合長　山口　文夫

委託料 指名競争入札
（5者）

25
県央振興局 農林部　林業課 2021年

  7月29日
2021年
  8月4日

県営林作業委託（ジュリ谷工区）
20,795,000 22,874,500

西彼杵郡時津町左底郷１６５
０番４
真樹フォレスト株式会社
代表取締役　樋口　益次郎

委託料 指名競争入札
（10者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2021年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：県央振興局 2022年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

26
県央振興局 農林部　林業課 2021年

  8月3日
2021年
  8月4日

県営林作業委託（遠竹・柳谷工区）
7,700,000 8,470,000

諫早市貝津町３０３４番地
株式会社長崎林業
代表取締役　馬場　一夫

委託料 指名競争入札
（7者）

27
県央振興局 農林部　林業課 2021年

  8月3日
2021年
  8月6日

県営林作業委託（千々工区）
11,350,000 12,485,000

長崎市大手２丁目２２番７号
有限会社入江産業
代表取締役　入江　幸廣

委託料 指名競争入札
（10者）

28
県央振興局 農林部　林業課 2021年

  9月2日
2021年
  9月6日

県営林作業委託（ハゼノ首工区）
3,230,000 3,553,000

大村市大川田町９９０番地１
長崎南部森林組合
代表理事組合長　　田中　一
樹

委託料 指名競争入札
（7者）

29
県央振興局 農林部　林業課 2021年

  9月2日
2021年
  9月8日

県営林作業委託（庄司山工区）
18,300,000 20,130,000

西彼杵郡時津町左底郷１６５
０番４
真樹フォレスト株式会社
代表取締役　樋口　益次郎

委託料 指名競争入札
（10者）

30
県央振興局 農林部　林業課 2021年

  12月2日
2021年
  12月6日

県営林作業委託（黒新田・諏訪・富川工
区） 21,400,000 23,540,000

諫早市貝津町３０３４番地
株式会社長崎林業
代表取締役　馬場　一夫

委託料 指名競争入札
（10者）

31
県央振興局 農林部　林業課 2021年

  12月9日
2021年
  12月15日

県営林作業委託（中浦北・中浦南・観音
松工区） 49,300,000 54,230,000

西彼杵郡時津町左底郷１６５
０番４
真樹フォレスト株式会社
代表取締役　樋口　益次郎

委託料 指名競争入札
（10者）

32
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2021年
  4月1日

2021年
  4月7日

諫早湾地区管理施設清掃業務委託
2,880,000 3,168,000

諫早市西郷町21番地
有限会社　三洋ビル管理
代表取締役　嶋田　雅之

委託料 指名競争入札
（6者）

33
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2021年
  5月27日

2021年
  6月2日

諫早湾地区調整池水質保全対策業務委託
19,950,000 21,945,000

島原市梅園町丁２８７０番地
１
星野建設　株式会社
代表取締役　星野　親房

委託料 一般競争入札
（2者）

34
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2021年
  5月27日

2021年
  6月2日

諫早湾地区潮受堤防漂着・漂流雑物除去
業務委託 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

島原市梅園町丁２８７０番地
１
星野建設株式会社
代表取締役　星野　親房

委託料 一般競争入札
（1者）

35
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2021年
  8月3日

2021年
  8月6日

諫早湾地区水位潮位局維持補修業務委託
1,860,000 2,046,000

島原市梅園町丁２８７０－１
星野建設株式会社
代表取締役　星野　親房

委託料 指名競争入札
（5者）

36
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2021年
  11月4日

2021年
  11月10日

諌早湾地区潜堤植物調査業務委託
960,000 1,056,000

平戸市木引田町４６８
株式会社　肥後測量設計
代表取締役　肥後　斉

委託料 指名競争入札
（5者）

37
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2021年
  11月4日

2021年
  11月10日

諫早湾地区管理施設観測業務委託
5,850,000 6,435,000

諫早市貝津町２９６２－１
橋口技術設計　株式会社
代表取締役　橋口　龍治

委託料 指名競争入札
（7者）

38
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2022年
  3月10日

2022年
  3月16日

諫早湾地区排水門等管理支援業務委託
52,300,000 57,530,000

諫早市貝津町２９６２番地１
橋口技術設計㈱
代表取締役　橋口　龍治

委託料 一般競争入札
（1者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2021年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：県央振興局 2022年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

39
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2022年
  3月10日

2022年
  3月16日

諫早湾地区通信制御設備保守点検業務委
託 9,225,000 10,147,500

福岡県福岡市東区社領一丁目
９番１６号
㈱明興テクノス　福岡支店
支店長　弓指　太

委託料 一般競争入札
（1者）

（前年度随意契約から移行）

40
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2022年
  3月10日

2022年
  3月16日

諫早湾地区排水門設備点検整備業務委託
16,700,000 18,370,000

長崎市小江原２丁目３５番３
号
㈱ナガネツ
代表取締役　久野　祐一郎

委託料 一般競争入札
（1者）

41
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2022年
  3月10日

2022年
  3月16日

諫早湾地区受変電設備保守点検業務委託
2,680,000 2,948,000

福岡県福岡市博多区住吉５丁
目５番３号
㈱明電エンジニアリング　九
州支店
支店長　新居田　正浩

委託料 一般競争入札
（1者）

42
県央振興局 保健部　企画調整課 2021年

  4月1日
2021年
  4月1日

令和３年度県央保健所検査用試薬等単価
契約 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

諫早市多良見町化屋１７８１
－１
正晃　株式会社　長崎営業所
所長　浦郷　秀雄

需用費 指名競争入札
（6者）

43
県央振興局 保健部　企画調整課 2021年

  9月30日
2021年
  10月1日

令和３年度県央保健所検査用試薬等単価
契約（新型コロナウイルス検査） 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市平和町２４－１４
株式会社 テクノ・スズタ
代表取締役　徳永　道義

需用費 指名競争入札
（6者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



項　目 単　価 備　考

Ａ４ 1,380

Ａ３ 1,656

別紙　部局名：管理部　総務課　　契約日：令和３年４月１日　　　契約の名称：令和３年度コピー用紙（Ａ４・Ａ３）単価契約



項　目 単　価 備　考

ガソリン（レギュラー）１リットル単価 136

軽油１リットル単価 116

配達料１リットル単価 5

別紙　部局名：管理部　総務課　　契約日：令和３年４月６日　　　契約の名称：令和３年度燃料（ガソリン・軽油）単価契約



単　価 備　考

PPCコピー A4 4

PPCコピー A2 95

PPCコピー A1 185

PPCコピー A0 365

PPCコピー縮小 A1→A3 95

PPCコピー縮小 A2→A3 75

ＰＰＣコピー　製本原稿 A2→A3 185

データ出力（ＰＰＣ） A2 95

データ出力（ＰＰＣ） A1 185

データ出力（ＰＰＣ） A0 365

データ出力（ＰＰＣ） A0A1 550

データ出力　カラー A1 750

データ出力　カラー A0 1,500

データ出力　カラー A0A1 1,850

カラーコピー A2 750

カラーコピー A1 1,400

カラーコピー A0 1,650

折り方 A2 7

折り方 A1 8

折り方 A0 10

折り方 A0A1 15

クロス製本 A4 60

ﾗﾐﾈｰﾄ薄口 A1 550

項　目

別紙　部局名：管理部　総務課　　契約日：令和３年４月６日　　　契約の名称：令和３年度ＰＰＣコピー等単価契約



項　目 単　価　（円） 備　考

道路改良・安全施設
（構造化データ作成）

410／ｍ

橋梁
（断面図記入含む）

440／ｍ

防災
（構造化データ作成）

240／ｍ

舗装
（構造化データ作成）

110／ｍ

現地調査 500／ｍ

施設台帳作成
（現地調査は含まない）

695／施設

施設台帳作成
（現地調査を含む）

995／施設

別紙　部局名：建設部　道路第二課　　契約日：令和３年８月１１日　　　契約の名称：令和３年度道路台帳補正業務委託



項　目 単　価 備　考

作業船運搬（回） 23,000

雑物回収作業（日） 57,600

雑物回収員（人） 34,400

雑物陸揚げ・運搬作業（日） 67,400

雑物回収補助員（人） 34,400

25tクレーンによる雑物陸揚げ作業（日） 81,000

10tダンプトラックによる運搬作業（日） 99,000

4tダンプトラックによる運搬作業(日） 60,000

2tダンプトラックによる運搬作業(日） 51,800

ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙ付ﾊﾞｯｸﾎｳによる雑物陸揚げ作業(日） 77,300

小割作業（日） 36,900

別紙　部局名：農林部　諫早湾干拓堤防管理事務所　　契約日：令和３年６月２日

契約の名称：諫早湾干拓潮受堤防漂着・漂流雑物除去業務委託



品　　名 メーカー 規格 納入単価

ｸｫﾝﾃｨﾌｪﾛﾝTBゴールドプラス キアゲン 192テスト 56,000

ｸｫﾝﾃｨﾌｪﾛﾝTBｺﾞｰﾙﾄﾞﾌﾟﾗｽﾁｭｰﾌﾞ50検体用 キアゲン 50検体用 55,000

セロディア　HTLV-1 富士レビオ 100回用 36,120

イノリア　HTLV-1 富士レビオ 20テスト 64,500

ダイナスクリーンTM　HIV COMBO
アボット　ダイアグノス
ティクス　メディカル

20テスト 15,500

ジェネディア　ＨＩＶ-1/2ミックスＰＡ 富士レビオ 100回用 58,800

ラブロット1 バイオ・ラッド 18回 61,200

ラブロット2 バイオ・ラッド 18回 68,850

Ｒ－ＨＩ生研　風疹抗体検査キット 生研 50回用 16,600

クイックチェイサー　HBs　Ag ミズホメディー 30回用 6,600

クイックチェイサーＨＣＶ　Ａｂ オーソ 40回 34,720

クロモアガー　STEC　基礎培地 関東科学 5L用 66,500

クロモアガー　STEC　サプリメント 関東科学 1L用×5 4,800

ｴｽﾌﾟﾗｲﾝTP（10ﾃｽﾄ×2） 富士レビオ 219126 4,900

病原性大腸菌免疫血清「生研」1号セット（N） 生研 200 754 129,720

コレラ菌免疫血清「生研」セット 生研 200 396 14,000

サルモネラ免疫血清「生研」1号セット 生研 200 112 39,600

赤痢菌免疫血清「生研」2号セット 生研 200 020 47,000

滅菌スポイト3号 栄研化学 10本×200袋 27,500

Hot Star Taq Plus Master Mix Kit (1000) キアゲン 1000ﾃｽﾄ/箱 83,150

別紙　部局名：保健部　企画調整課　　契約日：令和３年４月１日　　　契約の名称：令和３年度県央保健所検査用試薬等単価契約



　　　　契約の名称：令和３年度県央保健所検査用試薬等単価契約（新型コロナウイルス検査）

品　　名 メーカー 規格 納入単価

新型コロナウイルスRNA検出試薬Genelyzer KIT キャノンメディカルシステムズ 48テスト 131,000

試薬特級エタノール（99.5%） 富士フィルム和光純薬 500mL 1,580

QIAamp Viral RNA Mini Kit（250） キアゲン 250T 115,000

別紙　部局名：保健部　企画調整課　　契約日：令和３年10月１日　　　

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

